
Gemeente Schagen - Verordening tot 2e wijziging van de Verordening leges 

2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, tweede lid aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet en artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening tot 2e wijziging van de Verordening leges 2021 

Artikel 1   
Hoofdstuk 2 van Titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2021 wordt vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten 

Tarief 2 au- 

gustus 2021 

Tarief 2021 

collegebe- 

sluit 22-12- 

2020 

Tarief 2021 

raadsbe- 

sluit 3-11- 

2020 

Omschrijving Artikel 

collegebe- 

sluit 

20-07-2021 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van hande- 

lingen ten behoeve van een aanvraag: 

1.2.1 

€ 74,75 € 74,75 € 73,20 van een nationaal paspoort, voor een persoon die 

op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: (10 jaar geldig) 

1.2.1.1 

€ 56,55 € 56,55 € 55,35 van een nationaal paspoort, voor een persoon die 

op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal 

bladzijde bevattende dan een nationaal paspoort 

als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort) 

1.2.2 

€ 74,75 € 74,75 € 73,20 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is: (10 jaar geldig) 

1.2.2.1 

€ 56,55 € 56,55 € 55,35 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een per- 

soon die op grond van de Wet betreffende de po- 

1.2.3 

sitie van Molukkers als Nederlander wordt behan- 

deld (faciliteitenpaspoort) 

€ 74,75 € 74,75 € 73,20 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is: (10 jaar geldig) 

1.2.3.1 

€ 56,55 € 56,55 € 55,35 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.3.2 

€ 56,55 € 56,55 € 55,35 van een reisdocument voor vluchtelingen of een 

reisdocument voor vreemdelingen (5 jaar geldig) 

1.2.4 

van een Nederlandse Identiteitskaart 1.2.5 

€ 67,55 € 64,00 € 58,30 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is: (10 jaar geldig) 

1.2.5.1 

Nr. 248767 

GEMEENTEBLAD 27 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2021 nr. 248767 27 juli 2021 1 



€ 36,45 € 32,90 € 30,70 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.5.2 

€ 50,90 € 50,90 € 49,85 voor de versnelde uitreiking van een in de onder- 

delen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document, 

1.2.6 

zijnde een toeslag op de in die onderdelen genoem- 

de bedragen 

€ 13,15 € 13,15 € 13,15 Voor de bezorging van een reisdocument als be- 

doeld in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 

1.2.7 

worden de in die onderdelen genoemde leges 

vermeerderd met een bedrag van 

€ 5,00 € 5,00 € 5,00 Voor de bezorging van een 2e en volgend reisdo- 

cument of Nederlandse Identiteitskaart, bezorgd 

1.2.7.1 

op hetzelfde bezorgmoment en bezorgadres wor- 

den de leges vermeerderd met 

Artikel 2   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 2 augustus 2021. 

Artikel 3   
Deze verordening wordt aangehaald als: “Tweede wijziging Verordening leges 2021”. 

Aldus besloten in de vergadering van: 20 juli 2021. 

burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen 

De heer A.S. Meijer 

gemeentesecretaris 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 248767 27 juli 2021 2 


